Derogatio concariorum.

§.10. Non ostanti la regola della nostra Cancellaria de Jure quasito non tollendo, e quali si siano altre Costituzioni, ed ordinazioni Apostoliche nostre, e de' nostri Predecessori, leggi Civili, e Canoniche, Concilii Generali, e Provinciali, esenzioni, ed Indulti conceduti, e confermati da noi, e da questa S. Sede, anche per via di contratto, ed a titolo veramente oneroso, e con clausole quanto si voglia insolite, ed effrenate, anche derogatorie delle derogatorie, statuti, riforme, usi, filii, consuetudini, ed ogni altra cosa, che facesse, o potesse fare in contrario, alle quali tutte, e singole avendone il tenore qui per espresso, e di parola in parola inserito, e supplendo noi colla pienezza della nostra Suprema Apostolica potestà a qualunque vizio, e difetto, quantunque sostanziale, e formale, che nelle cose premesse potesse intervenire, per questa volta sola, e

per l'effetto suddetto pienamente deroghiamo.

Dato dal nostro Palazzo Apostolico Quirinale questo di 15. Marzo 1738. CLEMENS PP. XII.

Dat. die 15. Martii 1738. An. VIII.

CCXXIII.

Dignitatibus, & Canonicis nunc, & pro tempore existentibus Patriarchalibus Ecclesiæ Ulixbonen. conceditur licentia celebrandi, seu celebrari faciendi quotidie etiam per horam ante Auroram, & per horam post Meridiem unam Missam in privatis Domorum suarum existent. Oratoriis in sui, ac familia presentia.

CLEMENS PP. XII.

Ad perpetuam rei memoriam.

§.1. Insignem dilectorum filiorum Capituli, Dignitatum, & Canonicorum Patriarchalis Ecclesiæ Ulixbonen. Occidentalis, ordinem, cui non solum se, re. Clemens Papa XI. Predecessor noster tot Ecclesiastica ornamenta, privilegia, & prerogativas ad instar nonnullorum etiam aliarum Cathedralium Ecclesiarum Secularium Canonicorum, & Abbatum Mitra usum habentium, Apostolica auctoritate sua contulit, verum etiam charissimus in Christo filius noster Joannes Portugallia, & Algarbiorum Rex Illustris præclara Secularis honorificentie gradus, & præmiuntie decora, bona, & congruentes redditus, quibus eam dignitatem cum debito etiam magnatum Regni honore conjunctam sustinerent, Regali liberalitate attribuit; Nos etsi non obcuris Pontificie beneficentie argumentis ad ipsius Joannis Regis supplicationem adaugere non omisimus, tamen novo etiam paternæ, qua Dignitates, & Canonicos hujusmodi complectimur benignitatis testimonio ornandi, cumalandique opportunam occasionem præterire non patimur.

Causæ concedendi Privilegi.

§.2. Itaque tam dignitati, quam spirituali consolationi eorumdem dignitatum, & Canonicorum quantum cum Domino possumus benigne consulere, eosque, & alios pro tempore existentes amplioribus favoribus, & gratiis prosequi volentes, ipsorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interditi, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodata existunt ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum ferie absolventes, & absolutas fore censentes, modernis, & pro tempore existentibus Dignitatibus, & Canonicis Patriarchalis Ecclesiæ Ulixbonen. Occidentalis prædictæ, ut in privatis Domorum suarum habitationis in Portugallia, & Algarbiorum Regnis existentibus Oratoriis ad hoc decenter muro extructis, & ornatis, seu extruendis, & ornandis ab omnibus Domesticiis usibus liberis per ordinarios respectu locorum prius visitandis, & appro-